PAGE
2

ЗАГАД

 ПРИКАЗ

О  координации  КВН-движения  в системе Минобразования

В целях реализации пункта 4, подпункта 5.4 пункта 5, подпункта 9.3 пункта  9 республиканской программы ”Молодежь Беларуси“ на 2006 -2010  годы, утвержденной Указом Президента Республики Беларусь от 4 апреля  2006 г. № 200, поручения Главы Администрации Президента Республики Беларусь от 22 июня 2009 года № 10/535 -121, и в соответствии с Положением о Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29.10.2001 № 1554 Министерство образования Республики Беларусь
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Определить координатором деятельности команд КВН в системе Минобразования учреждение образования ”Национальный центр художественного творчества детей и молодежи“ (Н.В.Васильченко).
2. Директору учреждения образования ”Национальный центр художественного творчества детей и молодежи“ (Н.В.Васильченко):

2.1
 определить структурное подразделение и работников, ответственных за координацию деятельности команд КВН в системе Минобразования;

2.2 разработать План мероприятий по координации деятельности команд КВН в системе Минобразования;
Срок исполнения - до 15.10.2009.
2.3 разработать методические рекомендации по развитию КВН-движения в системе Минобразования.
Срок исполнения - до 01.01.2010.
3. Ректорам высших учебных заведений системы Минобразования:
3.1
 определить структурное подразделение и работников, ответственных за координацию деятельности команд КВН в вузах;

Срок исполнения - до 01.10.2009.
3.2

обеспечивать постоянный контроль за содержанием программ выступлений команд КВН вузов.

4. Начальникам управлений образования, начальникам отделов по делам молодежи облисполкомов, председателю комитета по образованию, начальнику отдела по делам молодежи Мингорисполкома на областном, базовом уровнях:
4.1
 определить работников, ответственных за координацию КВН-движения;
Срок исполнения - до 01.10.2009.
4.2
 обеспечивать постоянный контроль за содержанием программ выступлений команд КВН на областном, базовом уровнях.
5. Управлению по делам молодежи (И.В.Дыль) подготовить предложения о создании при Министерстве образования Совета с целью контроля за содержанием программ выступлений команд КВН для участия в играх на международном уровне.
Срок исполнения - до 01.11.2009.

6.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра Т.Н.Ковалеву.

Министр                                                                         А.М.Радьков

28 Сухотский 222 38 54

19.08.2009 КВН